Ano 17 - Quarta-feira, 15 de junho de 2022 - Nº 1394 - Distribuição Gratuita

2

Quarta-feira, 15 de junho de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 621,80

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa J. J. Regional Ltda.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL  020/2022

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS
PARA VEÍCULOS  DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO  MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS.”

José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que
estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações, HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro  Renan de Lima, nomeado pela Portaria Nº: 11.569/2020, que
adjudicou quanto ao Pregão Presencial nº 020/2022, classificando como vencedora a empresa CASSIANO RI-
CARDO DOS SANTOS EIRELI, itens 01, 02, 03 , 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e
20, com valor estimado da despesa em R$364.140,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, cento e quarenta reais),
com pagamentos no prazo de até 30 (trinta) dias corridos da emissão da Nota Fiscal, contados da expedição do
Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is) / fatura(s) apresentada(s).

Dessa forma, fica HOMOLOGADO o objeto desta licitação a empresa CASSIANO RICARDO DOS SAN-
TOS EIRELI.

Cordeirópolis, 08 de junho de 2022.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL  026/2022

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA E GÁS PARA DIVERSAS SECRE-
TARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL .”

José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que
estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações, HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro  Adão Jorge Lopes de Souza, nomeado pela Portaria Nº:
11.569/2020, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial nº 026/2022, classificando como vencedoras as em-
presas BRENO FRANCISCO LEME - ME, lotes 01, 05 e 06, com valor estimado da despesa em R$298.988,56
(duzentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), GASBALL
ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA. lote 07, com valor estimado da despesa em R$269.780,00
(duzentos e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta reais) e a empresa ANDRÉ LUIZ GROSSO, lote 02, 03 e
04, com valor estimado da despesa em R$86.738,94 (oitenta e seis mil, setecentos e trinta e oito reais e noventa e
quatro centavos), com pagamentos no prazo de até 30 (trinta) dias corridos da emissão da Nota Fiscal, contados
da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is) / fatura(s) apresentada(s).

Dessa forma, fica HOMOLOGADO o objeto desta licitação as empresas BRENO FRANCISCO LEME – ME,
GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA. e ANDRÉ LUIZ GROSSO.

Cordeirópolis, 07 de junho de 2022.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE DECISÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 17/2022

“Cobertura da Quadra EE Coronel José Levy”
O Município de Cordeirópolis, através da COMPAJUL, torna público aos interessados que, em sessão de aber-
tura dos envelopes de habilitação e proposta realizada em 06 de Junho de 2022, após análise de toda documen-
tação, inclusive documentação técnica pelo Secretário de Obras e Planejamento, a única proponente Empresa

3

Quarta-feira, 15 de junho de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: nº 006/2022
Origem: Tomada de Preços nº 002/2022
Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: FM Empreendimentos EIRELI – EPP
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de rede de afastamento de esgoto doméstico do mu-
nicípio de Cordeirópolis/SP, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, Cronograma
Físico-Financeiro e Planilha Orçamentária, que faz parte integrante do Edital.
Valor do CONTRATO: R$ 843.698,83 (oitocentos e quarenta e três mil, seiscentos e noventa e oito reais e
oitenta e três centavos).
Prazo de Vigência: 4 (quatro) meses.
Condições de Pagamento: com pagamentos no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados da emissão do
atestado de recebimento dos serviços, de cada medição mensal.
Data da Assinatura: 3 de junho de 2022.

Silvio da Silva
Presidente Executivo

BRAMER CONSTRUTORA E PAISAGISMO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 23.610.910/0001-91. Restou
habilitada e, após abertura do envelope nº 2 (proposta), com valor de proposta – R$ 1.021.500,00 (Hum milhão e
vinte e um mil e quinhentos reais), classificada. Portanto a COMPAJUL declara vencedora a empresa BRAMER
CONSTRUTORA E PAISAGISMO LTDA., com valor global de R$ 1.021.500,00 (Hum milhão e vinte e um
mil e quinhentos reais). Segue para analise da autoridade superior.

Cordeirópolis, 13 de Junho de 2022.

Adão Jorge Lopes de Souza
Presidente COMPAJUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

Objeto: “Cobertura da Quadra EE Coronel José Levy”
José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que
estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal nº 8.666/93 e alte-
rações, HOMOLOGA a decisão da COMPAJUL – Comissão Permanente de Abertura e Julgamento da Tomada
de Preços nº 17/2022, pelo critério de menor preço global, classificando como vencedora a empresa BRAMER
CONSTRUTORA E PAISAGISMO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 23.610.910/0001-91, com a proposta de
R$ 1.021.500,00 (Hum milhão e vinte e um mil e quinhentos reais), com condições de pagamento realizado no
prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento dos Serviços/Medi-
ção, com base nos serviços efetivamente executados e medidos, na sua totalidade, de acordo com a planilha or-
çamentária e o cronograma físico e financeiro apresentado pela contratada, mediante apresentação de nota fiscal.

Dessa forma, fica HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação a empresa BRAMER CONS-
TRUTORA E PAISAGISMO LTDA..

Cordeirópolis, 14 de Junho de 2022.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Abertura de Licitação

Tomada de Preços nº 18/2022
Processo Administrativo nº 2728/2022

Objeto: “Contratação de empresa especializada para recapeamento asfáltico”.
Data da Sessão: 06/07/2022
Horário: 09:00 horas

Tomada de Preços nº 19/2022
Processo Administrativo nº 2805/2022

Objeto: “Ampliação da Escola Nazareth”.
Data da Sessão: 07/07/2022
Horário: 09:00 horas
Local: Rua Dr. Silvio Moreira, 25 – Vila dos Pinheiros, Cordeirópolis-SP
Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

Pregão Presencial nº 31/2022
Processo Administrativo nº 2089/2022

Objeto: “Registro de preços para aquisição de cadeiras e mesas para o Centro de Convivência do Idoso “Usvan-
da Pinto Tamiazo” e do Jardim Juventude”.
Data da Sessão: 01/07/2022
Horário: 09:00 horas

Pregão Presencial nº 32/2022
Processo Administrativo nº 2433/2022

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMEN-
TOS DE SEGURANÇA PÚBLICA, TAIS COMO CÂMERAS DIGITAIS PARA RECONHECIMENTO DE
CARACTERES PERMITINDO IDENTIFICAR PLACAS DE VEÍCULOS, POSSIBILITANDO UM SISTE-
MA INTEGRADO DE PROTEÇÃO E MONITORAMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA”.
Data da Sessão: 04/07/2022
Horário: 09:00 horas

Pregão Presencial nº 30/2022
Processo Administrativo nº 2176/2022

Objeto: “Registro de preços para prestação de serviços de manutenção de 2º nível (recarga), 3º nível (teste
hidrostático) e acessórios, incluindo a substituição de peças defeituosas, em todos os extintores de incêndio da
Prefeitura Municipal de Cordeirópolis.”.
Data da Sessão: 07/07/2022
Horário: 09:00 horas

Pregão Presencial nº 28/2022
Processo Administrativo nº 1813/2022

Objeto: “Registro de preços para prestação de serviços em arbitragem esportiva”.
Data da Sessão: 08/07/2022
Horário: 09:00 horas
Local: Rua Toledo Barros, 404 – Centro, Cordeirópolis-SP – Secretaria da Mulher e Desenvolvimento

Social

Pregão Eletrônico nº 24/2022
Processo Administrativo nº 2391/2022

Objeto: “Aquisição integral de equipamentos permanentes para a Secretaria Municipal de Obras e Planejamento
e Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos.”.
Data da Sessão: 30/06/2022
Horário: 09:00 horas

Pregão Eletrônico nº 22/2022
Processo Administrativo nº 1798/2022

Objeto: “Registro de Preços para aquisição de açúcar e café”.
Data da Sessão: 06/07/2022
Horário: 09:00 horas
Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES e www.comprasbr.com.br

Carlos Alberto Piola Filho
Diretor do Departamento de Compras

AVISO DE PREGÃO FRACASSADO E REABERTURA

Pregão Eletrônico nº 18/2022
Processo Administrativo nº 2302/2021

Objeto: “AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA”
A Pregoeira, no uso das suas atribuições declara que o presente pregão eletrônico restou fracassado. O presente
pregão está reaberto nos seguintes termos:
Data da Sessão: 05/07/2022
Horário: 09:00 horas
O edital da Licitação acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES e www.comprasbr.com.br

Cordeirópolis, 14 de Junho de 2022.

Cleonice Caldas de Sousa
Pregoeira

Chamamento Público nº 04/2022
Processo Administrativo nº 2176/2022

Objeto: “Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviços de atendimento veterinário de animais
errantes atendidos pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente”.
Período de inscrição: 20/06/2022 à 20/08/2022
Horário: Das 09:00 às 16:00h horas

Chamamento Público nº 03/2022
Processo Administrativo nº 3754/2022

Objeto: “Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviços veterinários de esterilização de ani-
mais domésticos caninos e felinos (machos e fêmeas) e atendidos pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente”.
Período de inscrição: 20/06/2022 à 20/08/2022
Horário: Das 09:00 às 16:00h horas

Os envelopes com os documentos serão recebidos na Rua Dr. Silvio Moreira, 25 – Vila dos Pinheiros,
Cordeirópolis-SP

Carlos Alberto Piola Filho
Diretor do Departamento de Compras

4

Quarta-feira, 15 de junho de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE -  2 a RM -  14 a CSM
7 a Delegacia de Serviço Mil i tar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADILSON OLIVEIRA SILVA
ADMILSON FERNANDES DA SILVA
ALAN EDUARDO EUGENIO
ALECSSANDER RIBEIRO SOARES
ALEX APARECIDO DE OLIVEIRA
ANDERSON DA SILVA DIAS LIRA
ANDRE AGUILAR DA SILVA
ARLON CRISTIAN BAIA TOMAZ
CARLOS HENRIQUE DE SOUSA
CLEITON PEREIRA DO NASCIMENTO
DIOGENES MATHEUS DOS SANTOS CARDOSO DE SÁ
DOUGLAS PEREIRA BALBINO
EDER BRUNO DE LIMA
EVERALDO LOURENÇO DE FARIA
ESTENIO JHAMES SILVA RIBEIRO
FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO DO NASCIMENTO
GABRIEL DE ASSIS
GABRIEL DUTRA MARTINS
GABRIEL FELIPE KILER DA SILVA
GABRIEL FERNANDO CARNEVALI ZANETI
GABRIEL OLIVATO
ISZAEL DOS SANTOS GENUINO
JEFFERSON MENDES BATISTA
JOÃO MARCOS ANICETO SOARES
JOÃO VICTOR DIAS DA SILVA
JOÃO VICTOR WELBER DA SILVA
JOSÉ LENILSON ARAUJO DOS SANTOS
LEONARDO FRANCO DIAS
LEONARDO JOSÉ DE OLIVEIRA
LUCAS GOMES DO NASCIMENTO
LUIZ FELIPE DE ANDRADE
MATEUS LUAN SILVA BAIA
NICOLAS OLIVEIRA DE ASSIS
REGINALDO MACHADO DA SILVA
SERGIO BATISTA DA CRUZ
VAGNER DA SILVA BONATO
VANDER LUCIO FERREIRA DA CRUZ
VANDER PAULO DE OLIVEIRA

ATENÇÃO JOVENS DA CLASSE DE 2004

OS JOVENS QUE NASCERAM NO ANO DE 2004, DEVEM COMPARECER A JUNTA DE SERVIÇO
MILITAR PARA ORIENTAÇAO DO SEU ALISTAMENTO ON LINE.
AQUELES QUE NÃO SE ALISTAREM NO PRAZO (01 DE JANEIRO A 30 DE JUNHO), FICAM SU-
JEITOS AS PENALIDADES PREVISTAS NA LEI QUE REGULAMENTA O SERVIÇO MILITAR.
QUAISQUER OUTRAS INFORMAÇÕES PODERÃO SER SOLICITADAS A JUNTA DE SERVIÇO
MILITAR, LOCALIZADA A PRAÇA FRANCISCO ORLANDO STOCCO, N° 35, CENTRO (PRE-
FEITURA MUN ICIPAL).

“SERVIÇO MILITAR – A SEGURANÇA DO BRASIL EM NOSSAS MÃOS”

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045